
Ergebnisliste
2. Bundesliga Süd Staffel I

4. Spieltag, 19.06.2016
Schriesheim, Filz

Turnierleiter: Michael Ritschel
MC Schriesheim

Oberschiedsrichter: Marco Sterzenbach
MC Schriesheim

Schiedsrichter: Torsten Schück
1. MGC Mainz II

Robert Hahn
1. MGC Ludwigshafen

Beginn: 9:00 Uhr

Ende: 15:30 Uhr

Wetter: Stark  bewölkt  mit  kleinen  Regenschauern
16°C -19°C

Besondere
Vorkommnisse: Aufgrund von Punkt- und Schlaggleichheit  

startet nach Losentscheid Mainz vor 
Ludwigshafen

Für die Richtigkeit

Martin Fallenbüchel
MC Schriesheim

Schriesheim, 19.06.2016



Tabelle vor dem 4. Spieltag

Platz  Verein Schläge Schnitt Punkte
1  1. MGC Ludwigshafen 1664 24,1 16
2  1. MGC Mainz II 1664 24,1 16
3  MGC putter Künzell 1459 24,32 14
4  1. MGC Mannheim 1482 24,7 12
5  MC Schriesheim 1509 25,15 2

Tagestabelle des 4. Spieltags in Schriesheim

Platz  Verein Schläge Schnitt Punkte
1  MC Schriesheim 746 31,1 8
2  1. MGC Mainz II 776 32,3 6
3  MGC putter Künzell 780 32,5 4
4  1. MGC Ludwigshafen 781 32,5 2
5  1. MGC Mannheim 807 33,6 0

Tabelle nach 4 von 5 Spieltagen

Platz  Verein Schläge Schnitt Punkte
1  1. MGC Mainz II  2222  26,45  22
2  1. MGC Ludwigshafen  2227  26,51  18
3  MGC putter Künzell  2239  26,65  18
4  1. MGC Mannheim  2289  27,25  12
5  MC Schriesheim  2255  26,85  10



Mannschaftsergebnis

1MC Schriesheim R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
Peter Müller 33 33 32 32 32,5 130
Thilo Killmaier 31 31 26 32 30 120
Uwe Schmitt 37 27 34 39 34,3 137
Nicolas Pawelka 32 26 33 31 30,5 122
Jürgen Wagner 36 32 33 42 35,8 143
Sven Eresch 37 30 29 34 32,5 130
Willi Appel 32 31 37 34 33,5 134
Michael Ritschel 30 31 33 27 30,3 121

194 176 186 190 31,1 746

21. MGC Mainz II R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
André Szablikowski 31 36 32 34 33,3 133
Kilian Horn 38 32 29 35 33,5 134
Mark Harmening 44 41 37 41 40,8 163
Danny Hess 40 33 35 36 36 144
Silvio Krauss 36 35 27 26 31 124
Max Hermann 39 42 34 37 38 152
Manuel Szablikowski 32 29 29 29 29,8 119
Torsten Schück 33 28 33 30 31 124

209 193 184 190 32,3 776

3MGC putter Künzel R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
Michael Dittrich 38 32 34 38 35,5 142
Igor Pekrul 36 35 31 36 34,5 138
Ivan Popleteev 27 30 31 36 31 124
Timur Rahman 40 42 41 40 40,8 163
Daniel Drewes 33 34 29 32 32 128
Magnus Pester 28 31 32 31 30,5 122
Christoph Wess 30 30 28 38 31,5 126

192 192 185 211 32,5 780

41. MGC Ludwigshafen R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
Hans Rolf Wageck 36 27 30 32 31,3 125
Frank Manderscheid 38 39 27 31 33,8 135
Oliver Kindermann 26 35 36 36 33,3 133
Ralf Neuwald 32 40 34 35 35,3 141
Christoph Grunt 36 33 36 36 35,3 141
Jörn Osnabrügge 37 35 39 30 35,3 141
Robert Hahn 32 32 27 27 29,5 118

199 201 190 191 32,5 781

51. MGC Mannheim R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
Steven Weiß 32 29 34 36 32,8 131
René Dippelhofer 34 33 37 39 35,8 143
Patrick Wied 45 28 38 39 37,5 150
Michael Weiß 32 38 32 33 33,8 135
Benjamin Walther 34 36 38 39 36,8 147
Frank Bonenberger 44 41 32 35 38 152
Hans-Dirk Czerwek 27 35 34 34 32,5 130
Walter Schmid 36 34 45 33 37 148

195 195 207 210 33,6 807

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Mannschaftsstatistik

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
MC Schriesheim 45 42 57 27 37 52 42 31 33 39 38 52 43 29 58 41 46 34
1. MGC Mainz II 50 37 66 33 37 52 46 38 36 45 37 44 49 33 59 35 49 30
MGC putter Künzell 47 33 62 33 42 56 42 43 33 45 38 51 46 27 65 36 46 35
1. MGC Ludwigshafen 46 37 61 34 35 52 44 38 34 38 38 46 48 34 65 41 53 37
1. MGC Mannheim 43 36 75 38 40 53 46 31 35 49 36 44 48 32 64 46 50 41

 



Gesamtliste

PlatzName Team Pass Schnitt Ges
1Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 44416 32 32 27 27 29,5 118
2Manuel Szablikowski 1. MGC Mainz II 36570 32 29 29 29 29,8 119
3Thilo Killmaier MC Schriesheim 40792 31 31 26 32 30 120
4Michael Ritschel MC Schriesheim 33975 30 31 33 27 30,3 121
5Magnus Pester MGC putter Künzel 32976 28 31 32 31 30,5 122
6Nicolas Pawelka MC Schriesheim 66726 32 26 33 31 30,5 122
7Torsten Schück 1. MGC Mainz II 31757 33 28 33 30 31 124
8Ivan Popleteev MGC putter Künzel 66794 27 30 31 36 31 124
9Silvio Krauss 1. MGC Mainz II 66161 36 35 27 26 31 124

10Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen 26331 36 27 30 32 31,3 125
11Christoph Wess MGC putter Künzel 50388 30 30 28 38 31,5 126
12Daniel Drewes MGC putter Künzel 35132 33 34 29 32 32 128
13Peter Müller MC Schriesheim 40622 33 33 32 32 32,5 130
14Hans-Dirk Czerwek 1. MGC Mannheim 21335 27 35 34 34 32,5 130
15Sven Eresch MC Schriesheim 45061 37 30 29 34 32,5 130
16Steven Weiß 1. MGC Mannheim 38114 32 29 34 36 32,8 131
17André Szablikowski 1. MGC Mainz II 44243 31 36 32 34 33,3 133
18Oliver Kindermann 1. MGC Ludwigshafen 41160 26 35 36 36 33,3 133
19Willi Appel MC Schriesheim 45054 32 31 37 34 33,5 134
20Kilian Horn 1. MGC Mainz II 38030 38 32 29 35 33,5 134
21Michael Weiß 1. MGC Mannheim 38113 32 38 32 33 33,8 135
22Frank Manderscheid 1. MGC Ludwigshafen 50926 38 39 27 31 33,8 135
23Uwe Schmitt MC Schriesheim 33891 37 27 34 39 34,3 137
24Igor Pekrul MGC putter Künzel 35571 36 35 31 36 34,5 138
25Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen 45426 36 33 36 36 35,3 141
26Ralf Neuwald 1. MGC Ludwigshafen 28030 32 40 34 35 35,3 141
27Jörn Osnabrügge 1. MGC Ludwigshafen 26349 37 35 39 30 35,3 141
28Michael Dittrich MGC putter Künzel 38329 38 32 34 38 35,5 142
29René Dippelhofer 1. MGC Mannheim 45139 34 33 37 39 35,8 143
30Jürgen Wagner MC Schriesheim 45065 36 32 33 42 35,8 143
31Danny Hess 1. MGC Mainz II 33843 40 33 35 36 36 144
32Benjamin Walther 1. MGC Mannheim 40058 34 36 38 39 36,8 147
33Walter Schmid 1. MGC Mannheim 2334 36 34 45 33 37 148
34Patrick Wied 1. MGC Mannheim 37925 45 28 38 39 37,5 150
35Max Hermann 1. MGC Mainz II 31268 39 42 34 37 38 152
36Frank Bonenberger 1. MGC Mannheim 21702 44 41 32 35 38 152
37Jens Borggraefe Einzelspieler 43756 48 35 38 37 39,5 158
38Timur Rahman MGC putter Künzel 31752 40 42 41 40 40,8 163
39Mark Harmening 1. MGC Mainz II 36571 44 41 37 41 40,8 163

 R1  R2  R3  R4




